
SYSTEMATICKÁ TEOLOGIE I 
Literatura pro eseje 

 

 

Zapisovat si práci je možné pouze na IS 

 

 

Požadovaný rozsah práce je 4-6 NS (1 NS = 1800 znaků, vč. mezer). Termín odevzdání je 
středa 4. května 2009 do 12 hodin; práce se odevzdává v elektronické podobě v odevzdávárně 
na IS. Hodnocení práce bude součástí závěrečného hodnocení při zkoušce, během které 
budeme o práci také hovořit. Nevyhovující práce dotyčným studentům vrátím k dopracování. 
 
Doporučený postup: 
1. Prostudujte výchozí knihu. 
2. Ve své práci kriticky zhodnoťte, jak autor knihy zpracovává dané téma: jaké jsou jeho 
hlavní teze a argumenty, jaké zdroje využívá (Písmo, tradice, apod.), na co klade důraz a co 
opomíjí, je dílo dialogicky otevřené, nebo spíše uzavřené atd. 
3. V případě rozsáhlých a členitých knih krátce popište strukturu díla a pak zvolit jednu část, 
se kterou provedete rozbor (viz bod 2). Nesmí chybět Váš dialog s textem. 
4. Na knihu budete průběžně odkazovat buď parafrází a nebo doslovnými citacemi. Dodržujte 
pravidla pro citace. 
5. Podle potřeby můžete využít i doplňkovou literaturu. 
 
 
 

1. Kasper, W., 1971, Dogma pod Božím slovem. Praha: ÚCN. 
2. Špidlík, T., 2000, My v Trojici. Velehrad: Refugium. 
3. Moltmann, J., 1999, Bůh ve stvoření. Brno: CDK, Praha: Vyšehrad. 
4. de Chardin, P.T.,1970, Chuť žít. Praha: Vyšehrad. 
5. Gross, W.-Kuschel, K.J., 2005, Bůh a zlo. Praha: Vyšehrad. 
6. Boublík, V., 1997, Člověk očekává Krista. Kostelní Vydří: Karmelitánské 

nakladatelství. 
7. Ratzinger, J., 1996, Hledět na probodeného. Brno: CDK. 
8. Špidlík, T., 1998, Znáš Ducha svatého? Velehrad: Refugium. 
9. Balthasar, H.U., 1995, Síla křesťanské naděje. Olomouc: Velehrad. 
10. Ratzinger, J., 2004, Eschatologie. Smrt a věčný život. Brno: Barrister & Principal. 

 


